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PHAN BoN vA HoA cHAT DAU rni-crcp
coNc rY co pnAx pHAx soN

PYFCCo.PSE vA HoA cHAr nAu rni ooxc NAM BO

s6 6l /DNB-HEer
V/v: C6ng UO tfrOng tin BCTC

Qui 2 ndm 2025.

ceNG nol xA Her cHU NcHil vrET NAM
DQc lfp - Tq do - H4nh phric

fP. HO Chi Minh, ngdyl! thdng 07 ndm 2025

TONG CONG TY

Kinh gui:
Uy ban chimg khoSn Nhd nuoc;
So giao dich chimg kho6n He NQi.

Thuc hi6n quy dfnh tai khoin 3, kho6n 4 Ei€u 14 Th6ng fi s6 96120201TT-

BTC ngdy 1611112020 cua Bq Tei chinh hucrng dan c6ng b6 th6ng tin tr6n thi
trucrng chung khodn, C6ng ty C6 ph6n PhAn b6n vd H6a ch6t DAu khi D6ng
Nam BQ @VFCCo PSE) thgc hiQn c6ng b6 thdng tin b6o c6o tdi chinh
(BCTC) quy 212025 v6i So Giao dich Chung kho6n He NQi nhu sau:

1. T6 chftc cdng b6 thdng tin:

- TOn t6 chirc: C6ng ty c6 phAn Phdn bon vh Hoa ch6t Diu khi D6ng Nam BQ

- Ma chung kho6n: PSE
* Tru so chinh: SO Zl Dinh BQ LInh, Phucrng Binh Th4nh, Thdnh pnO UO Ctri

Minh.

- Di€n thopi: 028.35 lll 999 Fax: 028.3 5 lll 666

- Nguoi thqc hi6n c6ng b6 th6ng tin: Nguy6n C6ng Bing - Ph6 Gi6m d6c
C6ng ty.

2. NQi dung th6ng tin cdng b6.

,/ Brio c6o tii chinh quy 212025:

M BCTC ri0ng (TCNY kh6ng co cdng ty con vir don vf kC toSn c6p tr6n co

dcrn v! truc thu6c);

tr BCTC hqp nhdt (TCNY co c6ng ty con);

tr BCTC t6ng hqp (TCNY co dcrn vi k6 to6n truc thuQc t6 chuc b0 m6y k6
to6n ri6ng);

,/ Cic trudng hg'p thuQc di6n phii giii trinh nguy6n nhf,n:

- Lqi nhupn sau thu6 thu nhpp doanh nghiQp tai b6o c6o kdt qud kinh doanh
cua k! b6o c6o co thay d6i tu l0o/o trb l6n so v6i b6o c6o cung kj, nam tru6c?
g C6 tr Khdng

vdn bdn gi6i trinh lcvi nhudn thay ddi l0% so vdi cung kj,nam tru6c:

Tru sd chinh: 56 27 DinhBQ Linh, Phucrng Binh Thanh, Thdnh ph6 uo ctriuintr
Di6n thoai: (028).351 11.999 - Fax; (028).351 I 1.666 - websitc: http://www.pse.vn
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V C6 u Kh6ng

- Lqi nhuAn sau thu6 trong kj,b6o c6o co bi 16, chuy6n il lai cv b6o c6o cung
kj,nim trudc sang 16 o kj,ndy ho{c ngugcl4i?

tr C6 M Kh6ng

Vdn bdn gi6i trinh lgi nhu{n sau thu6 trong k} 16, chuy6n tu lai cy b6o c6o

cung kj,ndm trudc sang 16 o kj,ndy hodc ngugc l4i?

tr C6 M Kh6ng

'/ Crlc giao dich mua l4i doanh nghiQp, br{n tii shn (cdc giao dich ndy ldm

thay dtii hodc cd gid tri dqt ty l€ t* 35% t6ng fii sdn tro lAn ffong thdi gian
tir thdng 01/2025 d€n thdi di6m ndy n€u c6); COng ty khilng phtit sinh.

Chtng t6i xin cam k6t c6c th6ng tin c6ng bO tr6n diy ld dring sg thpt vir hoirn
todn chiu tr6ch nhiQm trudc ph6p lupt vC nQi dung c6c th6ng tin c6ng b6

Noi nhQn:
- Nhu tr6n: rL,,./
- HDQT, GE, gKS (dC blc);
- Ban bi€n tAp website (d6 ding tin);
- Luu VT, TCHC, HM.01.
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cONG Ty cO puAx puAx s6x vA nOe csAr oAu xHi oONc NAM B0
Dia chi: LAu 9-10 Tod nhd PVFCCo DNB s6 27 Dinh B0 Linh Phudng Binh Th4nh TP.HCM

Dionthoai: (+84) 8 35 lll 999 Fax: (+${; 8 35 I ll 666 Website: www.pse.vn

MAs6thu6:0305918852

sANc cAN DoI KE ToAN
Cho kj, ka ndn, tqi ngdy 30 thdng 06 ndm 2025

2. Thi sfln nh thu6 tai chinh
-Nt

3. Thi sin h v0 hinh

san tu

- Gi6 tri hao mdn l0y (*)
IV. Tli sin dd dni
l. chi san kinh doanh dd dai

l. DAu tu vdo con

2. tu veo li€n li€n doanh
3. lqgp vdo tlon v! kh6c

dAu tu tdi chinh ddi
5. tu

Meu s6 B 01 _DN
( Ban henh theo Th1ng tu
sd zoonulnr-BTC ngdy

2A12nU4 c{ta B0 hi
chinh)

rHlt
D[u

ll

III.

s6 oAu ki
ME

^so

Thuy6t
minh ^t r.. .

50 cuol l(yCHi TIOU
52 3 4I

419.503.404.195 222.645.862.465100A.TAI sAN NGAN HAN (100=110+120+130+t40+150)

ll0
lil
112

36.241.961.870
36.241.961.870

t20
t2l

I.Tidn vi cic kho:in tuong tlu'ong ti6n

l. Tidn
.l

nen

l.Chring khodn kinh doanh

2.C6c khodn

122

r8.627.788.86s
I 8.627.788.865

t23
2. DU phdng gi6m gi6 chung khoan kinh doanh (*)
3. DAu tu nim eifi d6n nedy <16o han

t30 289.364.159.423III.C6c khoin phii thu ng6n han 87.169.661.927

86.49t.193.236t3l VI.3 t69.424.891.s38t -pt ai tttu ne[n han cta kh6ch hdng
1322.Trd trudc cho ngudi b6n ngan han r 19.846.337.885

r333. Phdi thu nQi b0 ngan han

662.438.691

1344. Phei thu theo ti6n d0 k6 hoach hqp ddng x6y dsng

i Pnai inu vd cho vay ngan hnn 135

vI.3 92.930.000 16.030.00,136

Lt37
139

140 93.864.298.695

l4l vt.4 93.864.298.695

149

150

l5l VI.6
t52
r53

32.984.207

32.984.207

154

kh6c

8. Tdi sdn

trtr2.

3.

7 thu

vd c6c khoin kh6c thu Nhd nudc

kh6c

kh6 ddi
chd xri

han kh6c

Chinh
155

200 19.695.rs9.614 2l.215.555.170B. TAr sAN DAI HAN (200=zt0+220+240+2s0+260)

I. C6c khoin phii thu dii han 2t0 95.000.000

l. Phdi thu ddi h4n cria kh6ch hdng 2n
2t22. Tri trudc cho ngudi b6n ddi hgn

3. V6n kinh doanh d don v! tryc thuQc

4. Phai thu nOi b0 ddi han

2t3
214

5. Phdi thu vd cho vay ddi h4n 2t5
6. Phdi thu ddi h4n kh6c 216 VI.6 95.000.000

170.000.000

I 70.000.000

2197. Dy phdng phdi thu ddi hgn kh6 ddi (*)
IL Tii sin c6 Ointr 220 r7.392.380.3r r

22t VI.5 2.822.142.692
37.423.149.514222

- Gi6 tr! hao mdn l0y kti 4.601.006.822223

224

- Gi6 tri hao mdn

225
226
)),1 vr.5 14.570.237.619

228 20.207.827.000

t8.076.317.799
3.292.8s9.006

37.423.149.5t4

I4.783.458.793
20.207.827.000

(34. r30.290.508)

- Gi6 tr! hao mon liy k6t 229 (5.637.589.38 r ) (5.424.368.207)

230

23t
232

24t
240

242

250

252

25t

254
2s3

YI.2255

260V. Tii sin dii khdc
d6o

2.207.779.303 2.969.237.371

xlrn/*fitr

VI.I

II-- Uu.q*ilr.ff
I 16.848.4 r r.6^kho

kho

l.Thi sin c6 ointr hfru hinh

- Neuy€n ei6

2. co biin dd

4. DU phdng (*)
sit



l. Chi Phi tra trudc dei

Tdi s6n thu hodn

Tii sdn ddi kh6c

5.

Ngud'ilip

VI.6

K6 torn tru6'ng

l4 thdng0T ndm2025
-rdoc

ddi

Y

N

CHII *

261 2.207.779.303 2.969.217.371

262

263
268
269

TONG coNG rAr sAN (270 = loo + 2oo) 270 439.198.563.809 243.861.417.635

72.549.683.080A. Nq PHAr TRA (300=310+330) 300 256.966.333.812

310 72.407.083.080

3n vt.8
2s6.966.333.812
r 50.9 r 6.548.863 41.525.905.400b6n

tru6c
l. Phdi trd

mua trd 3t2 30.324. r r 8.358 18.978.349.600

3. Thu0 vd c6c khoin phdi nQp cho nhd nudc 3r3 VI.9 2.699.042.568 2.678.004.04t

4. Phdi tr6 cho ngudi lao dQng 314 VI.I I 7 .507 .455.698 4.487.075.837

5. Chi phi phdi trdngan h4n 3t5 VI.I() t30.907.371 247.419.853

6. Phdi trd nQi bQ ngan h4n 3r6
7. Phai tra theo ti6n d0 k6 hoach hqp d6ne xiy duns 3t7
8. Doanh thu chua thuc hiOn ngan han 3r8
9. Phai trd ng6n hpn kh6c 319 VI.I I 61.799.593.527 3.025.700.41I

10. Vay vd ng thu€ tdi chinh ngin hAn 320
32t

1.464.627.93812. Qu! khen thuong phfc lgi 322 VI.II 3.588.667.427

323

324
330

331

332
JJJ

142.600.000

2. Ngudi mua trd ti0n tru6c ddi h?n

4. Phdi trd nQi b0 vd v6n kinh doanh

l. Phdi trd ngudi b6n ddi han

3. Chi phi phei tra ddi hp

Chinh
l3

II. Nqdii h4n

binh

334
5. Phdi trd nOi b0 ddi han 335

3366. Doanh thu chuathgc hiQn ddi han

7. Phdi trd ddi han kh6c 337

338

339
340

va

thu trd

thu0 tdi chinh ddi8.

9. Tr6i
l0
lt

uu dfli

hoin 341

142.600.000

iP

12. Du phdng phdi trd ddi hqn 342
I 3. Qui ph6t tritin khoa hgc vd c6ng nghQ 343

B. vON CHU sO HUU (4oo=410+430) 400 182.232.229.997 l7l.3l1.734.555

410 Yt.l2 182.232.229.997 l7l.3 t 1.734.555I. V6n cht s0 hiiu
L V6n g6p cta chri sd htu r 25.000.000.000 r 25.000.000.0004|

11lA r25.000.000.000 r 25.000.000.000

4l lBuu d6i

4. kh6c crha cht sd htu

412

413

414

i.cry!'lqlqv (*) 4r5
4t6

1gs!!Es!!s'4
6. Ch0nh d6nh

do6i

tdi sdn

417
8. tu 4t8 15.787.t29.314 t5 .787 .t29.314

doanh 4t9
l0 ch0 sd h0ukh6c 420 3.604.92t.048
ll sau chua 42t 30.524.605.241
- LNST chua trudc 42tA 15.445.670.664
- LNST chua 42tB 10.920.49s.442

37.840.179.635
26.9t9.684.193

15.078.934.s77
tu XDCB12. 422

kinhII vi kh6c 430
I kinh 43t

dd hinh thdnh TSCDkinh 432
NGUON 440=300+400+439) 440 439.r98.563.809 243.861.417.635

0xa
cd px

PlJAil
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Ph4m Thi Thu Hi Nguy6n Vtrn LQc Trlnh Vtrn Chuong

bi, v4t tu, php ttns thayJ.





c6Nc ry cO pHAN pHAN BON vA u6a cuAr oAu xHi oONc Nlna
Dia chi: LAu 9-10 Tod nhd PVFCCo DNB s6 2z oinh B0 Linh Phudng Binh'thanh TP.HCM

Dien thoai: (+84) 8 35 I I I 999 Fax: (+84) 8 35 I l1 666 Website: www.pse.vn

Mas6thu.i: 0305918852

gAo CAo LuI-l CHUYEN TIEN TE
(Theo phrong phdp gidn fidp)

Tir ngdy : 0110112025 d6n ngdy :3010612025

Ngrlilflp K6 tofn tru&ng

vtiu s6 s03 - DN (ban hdnh theo QD
s6 zoolzot+lqo-BTC Ngdy

2211212014 cia B0 trudng BTC

l4 thdng0T ndm 2025
-tooc

Chi ti€u
ME
so

Thuy6t
minh

Ntrm nav Ntrm tru'0c

Tt ngiy : 0l/01/2025
d6n ngiy :30t06t2025

Ti ngAy 0lt0tl2024d6n
ngdy 3010612024

titn tir kinh doanh

l. Lqi nhu6n trufc 8.139.860.865

656.144.594

I 17.173.587.8r 0

2. Di6u chinh cho cdc khoin
683.937.488- KhAu hao TSCD vd BDSDT 2

- C6c khodn dg phdng J (568.7

(82.849.3 l5)
348.493. r 50

- Lai, 16 tu ho4t dQng dAu tu 5 (34.566.248)

- Chi phi l6i vay 6

- C6c khoan di6u chinh kh6c

3. Lgi nhu$n ttr ho4t <IQng kinh doanh trufc thay d6i v6n luu ilQng

7

8 r 7.822.959.050 8.492.919.215

- Tang, gidm c6c khoan ph6i thu 9 (202 .t t9 .497 .496) (232.409.5s0.328)

- Tang, gidm hdng tdn kho l0 22.984.112.978 (89.1 12.861.752)

- TAng, gidm c6c khodn phdi tr6 (kh6ng k€ l6i vay phdi tra
thu6 thu nhflp ph6i nQp) ll 182.027.633.567 341.247.016.989

- Tang gidm chi phi trd trudc
- Tang, gi6m chtmg kho6n kinh doanh

t2 728.473.861 8r3.8r3.6r9

(348.493. r 50)

l3
- Ti6n lai vav 116 trd t4

l5 (3.252.908.536)- Thu6 thu nhflp doanh nghiQp d5 nQp (581.189.283)

- Ti6n thu kh6c tt ho4t dQng kinh doanh

- TiAn chi kh6c cho hopt <lQng kinh doanh

l6
t7 (6fi.166.667) (2.294.060 000)

25.807.595.310Luu chuy6n ti6n thuAn tir ho4t ilQng kinh doanh 20 11.579.606.757

II. Luu chuy6n tidn tt ho4t tlQng dAu tu
l. Tiin chi dti mua s6m, x6y dwg TSCD vd c6c tdi san ddi h4n kh6c 2t
2. Ti€n thu tt thanh l:i, nhuqng ban TSCD vd c6c TS ddi han kh6c 22

3. Ti6n chi cho vay, mua c6c cdng cg ng cta don v! kh6c 23

4.Tiiin thu htii cho vay. b6n lqi c6c c6ng cq ng cria don vi kh6c 24

5. Ti6n chi <ldu tu g6p vdn vdo <lon vi kh6c 25

6. Ti6n thu nOi AAu tu gOp v6n vdo rlon vi kh6c 26

7. Tidn thu l6i cho vay, c6 tuc vd lqi nhuan dugc chia 27 34.566.248 82.849.315

Luu chuy6n tidn thuAn tt ho?t tlQng tliu tu 30 34.s66.248
III. Luu chuy6n ti6n tir hogt tlQng tii chfnh

l.TiAn thu tt ph6t henh c6 phit5u, nh{n v6n g6p cta cht sd h[u 3l

2. Tidn chi trd viin g6p cho c6c CSH, mua lai c/phi6u cta DN dd p/hdnh 32

3. Ti6n vay ngfn han, ddi h3n nhfln dugc JJ 60.000.000.000

(60:gg0.90qqg0)4. Ti6n chi trd ng g5c vay 34

5. Ti€n chi tri ng thu€ tdi chinh 35

6. nhuan de tra cho cht sd htu 36

25.890.444.625

Luu chuy6n ti6n thuAn tir ho?t tlQng tii chinh 40
Luu chuy6n tidn thuAn trong k! ( 50=20+30+40) 50 t 7.6r4.173.005
Tidn vi trcrng duong ti6n dAu k! 60 18.627.788.865 29.174.026.19t
anh cua hodi tlorii 6r

70 3r 36.211.961.870 55.364.471.1l6

il vl HoA cHi*
?

. TP.Pham Th! Thu HA Nguy6n VIn LQc Vtrn Chrong

ttrlvfIttI

82.849.3 r 5

Ti6n vi tuong iluong titn cu6i ki (50+60+61)



Dm vi bio cio: CONG TY CP PHAN BON VA H6A CHAT DAU KHi D6NG NAM BO
Dra chi 27 Drnh Bo Linh. Phuog Brnh Thanh, Tp H6 Chi Mrnh

Miu s6 Bm - DN Oan hanh rhco QD s6

200/201 4/QD-BTC Ngiy 22/ 12/20 14.i8

I.

BAN'r'Htryt'r MrNH B^o cAo rAr crriNrr
Qui 112025

Bdn thuy6t mrnh ndy Li m$t b$ phin hqp thrinh vh phdi <luoc doc cung voi Bio c6o tAr chinh cira C6ng ty c6 phin Phin B6n vd lloa chit Oiu khl D6ng Nam Bg1ger rit Ii " C6ng ry"t
Dtc iti6m holt tlQng cria doanh nghifp

l- tlinh thuc so htu v6n:

Cdng ty C6 phin Ph6n b6n vd Hoa chAt Diu khi D6ng Nm BO ("C6ng ty") hen than le Cdng ty TNHH Phin bon vd H6a chAt Diu khi D6ng Nam 86 duoc thanh lffp vA ho6t ding theo Gi6y chung nhin

nhin dnng ki kinh doanh sta d6i.
C6 d6ng chinh cira C6ng ty ld T6ng C6ng ty PhAn b6n vd H6a chAt Diu khi - C6ng ty C6 phAn ("T6ngC6ng ty") nim gii 75% v6n driu lf

2- Linh qc kinh doanh:

Quing c6o; Nghi6n cuu thi truong vd thim dd du ludn; Khai th6c khoang chAt vi khodng phdn b6n; Kinh domh dich vu logistic.
3- Ngeh ngha kinh domh: Kinh domh ph6n bon vi cAc sin ph;rn hoe chAt kh@

II. Ki k6 toin, itm vi ti6n tf s& dgng trong k5 toin
t- Ki kC roan nem Bir diu 0l/01 k6t thuc 3l/12
2- Dm vi tiin tf st dung trong k6 toen: l)dng yiet Nan

III. Chuin mgc vi Ct6 aQ 16 todn ip dr;ng

l- ChiidO kAtoil apdung: K€ khai thuongxuyEn
2- Tuydn b6 vd vrfc tudn thri Chuin mgc k€ todn va Chd d0 k€ toan

Gidn dtlc Cing ty ildn hao ald tudn thti tt(iy di y,u cin cria cdc chudn mrc ki todn vd Ch/ dQ ki todn Doonh nghiep yiet Nqn tiin hdnh trong eiec hi. p Bdo cdo tdi chinh.

J- Hinh thuc k6 toan dp dung : t'hilng ti ghi si
IV. Cric chinh sich k6 toin ip dr,rng

l- Cosdlip Briocdotdi chinh
Brio cio tii chinh duoc trinh bdy theo nguy€n tic gi6 g5c.

3- Nguy6n tic ghi nhdn hing tdn kho:

trr thu6n co th6 thuc hrin duqc xic drnh bog gie ban uG tinh tru cdc chr phr uoc tinh tt6 hou Oat, sa phAm cirng chi phi ti6p thr. bdn hdng vir ph6n ph6r phdt srnh.

- Nguydn tic ghi nhin hdng tdn kho
+ Phumg phip tinh gi6 tri hdng tdn kho: Sinh qudn gio quyin
. Phuog phdp h4ch to6n hing t6n kho: Phmg phrip ki khoi rhnhg xryin
. Phuog phdp lip du phong grdm 916 hing tdn kho:

trong truong hgp BrA gdc cia hung t6n kho cao ho gri tri rhu6n co rh6 thuc hi€n dugc rai ngey ker thuc k! k6 todn.

4- Nguy6n tic ghi nhan tdi san c6 dinh

do C6c chi phi kh6ng th6a mdn diiu ki€n tr€n duoc ghi nhin ld chr phi trong kj'

Kh! tai san c5 dinh duoc b6n thmh l!, nguy6n grd vd khiu hrc liy k6 duoc x6a sd ve bAt ki khodn 16 neo phet sinh do vi€c thah l! tt6u duqc tinh vdo thu nhip hay chi phi trong h!.

Thor grm khdu hao cua tdr sdn c6 drnh nhu sau.

lqgijij-gitg S5 nim
Nhi cua. vdt kidn tric lO

Mny moc thi6t bi 5-8

Phuog ti6n v6n tii 06

Thi6t bi vAn phong 3-8

5- Chi phi tri rruqc dei hil

xirc drnh k6t qui krnh doah. xic drnh theo phumg phdp duong thing 16r da trong vong 3 ndm

6- Nguy6n tic ghi nh{n vdn cht so htur
Vdn dau lu cia chi sd hiu duqc ghr nhan theo s6 v6n thuc g6p cua chi sd hiru

dan ciic tai san duqc tang, bi6u ndy vA kh6ng b6 sung v6n kinh domh tu k6t quri hoat itgng kinh doah.

VietNm

7- Nguydn lec ghr nhrin chi phr thu6 thu nh6p doanh nghifp

Thu6 thu nhip doah nghi€p thi hi6n t6ng gi6 tri cia s6 thu6 phii trd hign tai vA s6 thuA hoar lai.

kh6u tru C6ng ty c6 nghia w nOp thu6 thu nhip douh nghifp theo thu6 suit 20% tinh tr6n thu nhap;hiu thu6.

d
\

trong tumg lai d6 kh6u trt c6c khodn ch€nh lich tqm thoi

krnh doanh va chi ght vao v6n chu so hiu khr khodn thui do co lr6n quan ddn cac khoin muc duqc ghr thdng vao v6n chu so hiu

co sd thuin

nh6p domh nghidp tiry thu6c vdo k6t quA ki6m tra cia cq qum rhu6 c6 thin quydn.

Cec loai thu6 khac dusc dp dpng theo c6c luat rhud hien hdnh tai Vi6r Nm.
E- Nguydn tic vi phumg ph6p ghi nhdn domh thu:



Doilh thu b6n hdng duoc ghi nhin khr ddng tho rhda min t6t cd nnm (5) didu kiln sau.

(a) C6ng ty dd chuydn giao phln lon rrii ro vri lo ich gin lidn voi quydn so hiu sdn phim ho{c hdng hoa
cho nguoi mua;
(b) C6ngtykh6necdnnimgiirquyinqudnlj'hdngh6anhunguoisdhtuhAngh6ahofuquydnki6m
so6t hing h6a;

1c) Doah thu duqc xac dinh tumg d6r chic chin.
(d) Cdng ty sE thu duqc lqr ich kinh t6 tt giao dich brln hing; vA

(e) Xec drnh duoc chr phi li€n qum d6n giao dich b6n hjng.

sau.

(a) Domh thu duqc x6c dinh tumg d6i chic chin;
(b) C6 khe nAng thu duqc lgi ich kinh ta ti girc dich cung cip dich ra do;
(c) Xic dinh tluqc phdn c6ng viec d6 hoin thanh tai ngAy cia bang cAn d6i k6 to6n; vA
(d) Xric dinh duqc chi phi phet sinh cho giao dich vd chi phi hodn thinh giao dich cung c6p dich rs d6.
Lar n6n gtr durc ghi nhin tr6n co sd d6n tich, duoc x6c dinh tr6n s6 du cac di khoin tidn gui vi ldi suAr dp dung.

9- Nguy6n tic vd phumg ph6p ghi nhdn chi phi:
Chi phi tlugc ghi nh6n khi thuc t6 phit sinh theo nguy€n tic phri hop voi doah thu

lG Ldr tr6n c6 phi6u

qu! khen thumg, phtc lqi chia cho s6 luqng binh qu6n gia quyin cria s6 c6 phi{u ph6 th6ng <lmg lm hah trong ndn.

V. Chinh tich k6 to{n ip dgng ( trong tru}ng hqp doanh nghifp kh6ng iirip rftng gii ttinh hott atQng li6n tgcl
vI. Th6ng tir b6 sung cho cdc khoin mgc tritrh biy trong bing cin d6i 15 toin: (Dm vi tinh: vND )

I Ti6nvicrickhointuongrlumgti6n Siiaucu6i tcy Diuk}01.0t.2025
l,en
- 1'iin mQr 44.J1 t.640 4?0.E90.4J3
+ Tian mat VND 44 I I I 640 470 890 4ll
- l iin gvi ngdn hdng khing k) han J6.t97.6s0.230 rt.1s6.t96.432
+NCanha6CNN&PTNT-CNSdiGon 169.716 t39 I 0ll?95706
+ Ngar hang ngoai thu@g VrCt Nm - CN Ki D6ng 8172.f53.539 l6.i60 8E0 tol
+NH TMCP Diu tu vd ph6t tri6n - CN B6n Nghd 358.17t.123 55.434 429
+ NH TMCP Qu6c t6 viet N@ - CN Sai Cdn 4.7tt.i52 s o3e 322
+ NH Dai chring Vi6t Nm - CN HCM 1.590.221 1.588.616
+ NHSdicdnThumgtin-CNBinhThsnh 636.091.509 661407542.
+ NH C6ng thumC - CN 7 25 994.442.267 21 008 503
+ NH Phuog D6ng t8 5ti 246 18 504 271

+ NH QuAn doi - CN Sdi Gdn I l.iso 046 I I s63 349
+ NH ACB 28 toe 788 5 676 571

-'l iin tlong chuyin
(iic khoon tmmg dnmg tiin

C0ng t6.241.961.670
2 Cic khoiin dAu tu tii chinh

- D6u tu nim git d6n ngiy d6o h4n

i Ddi han

- I ren gur co ky hm

3 Phii thu khich hing
- I'hdi thu khdch hdng ngin hqn :
, Chi ti& nhiqg khdch hdng chiin t0% kjng nq phqi thu kti thdi ttiin bdo cao

T6ng C6ng ty Phan b6n vd H6a ch6t DAu Khi - CTCP
CONG TY TNHH VAN TAI PHAN B6N TUAN VO
CONG l'Y TNHH MTV XNK MINH DUNG
CONG TY TNHH TM DV MINH KHOA
KhAch hdng kh6c

, l'hqi thu cdc hAn hin quon :
T6ng C6ng ty Ph6n bon vi Hoa ch6t DAu Khi - CTCP

TONG CONG TY PHAN BoN vA HOA CHAT DAU KHi - cTcP
- CN KINH DOANH HOA CHAT DAU KHi

- ho truic nguii bdn ngiin hqn :
' ('hi nil nhnng hhdch hdng chiin l0% tdng trt hruc ngudi bdn tqi thdt diin h.io ctio

T6ng Cdng ty Ph6n bon vd H6a chAt DAu Khi - CTCP
C6ng ty TNHH TMDV XNK Tumg Nguy€n
Kh6ch hring kh6c

Phdr thu khic ngin hm
- Phdi thu khric

4 Hing t6n kho

27 764 970 000

74. I 00.705.000

3622t t02.20'1

31 338 il433t

|.764 426.810
t9 5t3 121 7t9
\8 620 94'1 20'1

16 592 69t 440

50 du cuol ky

sii du cuiii Li
I 69..12.t.89 1.538

2 985 324 'tO4

2 780 638 999

204.685 705

I I9.t46.337.885

Diu ky0l 01.2025

Diu ki 0 I 0l 2025

<@
rE.627.7EE.s6%6N(

cdP
iiil BoN 

tl

DAU

8649t l9l
.. D0ll0l

60t8929654
5 823 909 209

105.856.290.466

13.736. t00.000

253 947 419

92.930,000

92 930.000

I 95.0?0 44s

662.Jt8.69 I

662.138 69t

!6.030.000

l6 0l() 00()

- (-6ng cs dyng cg

-Chiphi SX,KDdodag
- I hilh phm
- Hing ho6

C$ng gi6 hdng tdn kho

5 Tii sin dd dang dii han

- Xiy dung co bin do dag
6 Tiog giim tii sitr c6 atinh :

a. Tmg giAm tii san c6 dinh hiu hinh;

Khoin muc

Nguy6n gii TSCD htu hinh
56dudiuki0r or 2025
- Mua trong ki
--fhanh l;i', nhuqng ban

56 du cudi ky

ci6 rri hao mdn lui ka
56 du d;u ki 0l ol 2025
- Khdu hao trong ki
- Thmh lyi, nhuqng ben

- Oidm kh6c

50 dU CUO| ky

cii trl cdn l3i ciia TSCD HH
. 'l ar ngdy ddu k!
- Tsi ngil cu6i ki,
b Ting giim tdi sin c6 dinh v6 hinh:

93 858 488 695

93.864.298.695

cu6i t1

Nhi cia v6t ki6n truc M6v m6c- thi6t bi
Phume ti6n vin tdi. truv6n

DAu kj,0).01 2025

GiA eiic Du ohone

116848411.673
I 16.848.11 1.673

Diu k!

TBi. dune cu Ouan li T6nq qilg

2'773.229 000 37 123.149.514

2.'l .13 1,2e 000 :1742t t.195t4

2.320.892.6t9 14 o0l 006 3_22

Gid s6c
56 du cudi k9'

5810000

Du ohone

dan

2t.200.720 t33

28.200 t20.133

2t.200720.t33

86t 664 000

861 664 000

164 818 221

5 587 s36 38 r

5 587 536 38 I

1.728 4t I 103

164.8r8 221

60.625.579

I 4{3.859.535

284 55 I 768

2 320 892.619

t25.518 967

34 il0 290 508

170-tt6it.t

28 200 720 ll3

696.A$.719

696.E45.179
2.t43.616.t46

t.859.r25.07t
,152.J36.181

452.J36.J8 I

J.29r.859.006

2.822.112 ht 1



Khoin muc
Nguy6n gii TSCD v6 hinh

56 du dau ki ol ol 2025

- Mua trong kj,
- Thanh l!, nhugng bim

5o du cuor ky
ci6 tri hao mdn luY k6

56 du dau ki o | .o 1.2025
- Khiu hao trong kj'
s6 du cu6i t<Y

Gii rricdn l+i cia TSCD vH
- Tai ngdy dAu k!
- I ar ngay cuor ky

7 Tii sin dii han khric
a Chr phi tra truoc
+ Ngin han :

- Chi phi trA tru@ ngin han
- Chi phi cho k6t chuydn
+ Dei han :

- Chi phi c6ng cu dung cu cho phAn b6
b. Tdi sdn dii hm kh6c

- Kj qu!, ky cuqc ddi ha,

E Vay vi no thu6 tii chinh

Ouvdn srt sunq d6t Phin mdm m6v tinh

55.250.000

Driu ky 0l 0l 2025

T6ns c6ne

20 207 82't 000

20.20't 82'7 000

20.t52.5't't 000

20.152.577.000

5.169.1 18.207

213.221.174

5.582.339 381

1,1.783.,158.793

l{.570.2J7.6 I 9

55.250 000

55.250.000

55.250.000

5.424 368.207

2t1.221.t',t4
5.637.589 38 I

14.783.45E.793

14.s70,23?.6t 9

Tronq ndm

SO au cuiii ty

32.9E4.207

2.207.779.303

95 000.000

Gidnr

s6 du cu6i k'i

56 co khd ninq trd nq

Diuky0l 01.2025

GiA tri 56 co khi nins trd no

DAu ki, 0l 0l.2025

2 969.231 37 I

I 70 000 000

Grd trr

56 du cu6r kv
56 c6 khi ninq tri no Tene

Vay ngin han

9 - Phiii tri ngudi bin

- Phdi trd nguoi b6n ngin han

' Chi tiit nhtng khdch hdng chiin t 0% ting no phai hd tqi thdi itiin b(io cdo
Tdng C6ng ry Phin b6n vd H6a chAt D6u Khi - CTCP
CAc kh6ch hdng khic

' I'hoi tra cdc bin liEn quan :

Tdng C6ng ty PhAn b6n vi H6a chit Ddu Khi - CTCP

- Nguoi mua tri ti€n truoc :

j (:hi tiit nhirng khich hdng chiim l0% ting khtich hdng tm ,iin rrudc toi thdi diim boo cdo
cdNG TY TNHH vAN rAr puAN BoN ruAN v0
coNc rY TNHH MoT'THANH vrEN Ncoc vY
Cdc kh6ch hirng kh6c

l0 Thu6 vi cic khoin phii nQp Nhi nu6t
- lhueUlUl
- Thu6 thu nhf,p doanh nghiQp

- I hue thu nhap ca nhm
- Cac loai thu6 kh6c

- C6c khodn phi, 16 phi vir c6c khodn phii n$p kh6c
cOns

ll Chiphiphiitri
- Trich truoc chi phi

l2 Cric khoin phii trii, phii nop ngin han khic
- Phii trd nguoi lao tlflng
- Kinh phi c6ng doen

- Bao hi6m xi h6i
- 86o hirim y t6

- Bio thdt nghidp
- Phdi ra vd c6 tuc
- Nhfrn lc! qu!, lc! 

"uq" 
ng6. han

- Nhdn hj' qu!, k, cuqc ddi han

- Ti sin thta cho xt lj
- Cdc khom phdi trd: phii nQp kh6c

COnc

Quj khen thumg phirc lvi

141 422 679 651

9.493.869.2t2

t4t 422 6't9 651

9.493 869 2t2
36.361.085 000

5. I 64 820 400

16.361.085.000

5 I 64 820 400

t4t 422.6'19 651

t4t.422.679.651
t4t 422 619 651

t4l.422 619.651
36.455 210 37r

16.361 085 000

36 455 230.3'1t
16.36 L0E5.000

150.916.548.853 l 50.91 6.5,rE.863

30.324.1 lE.J58 30.321. I 18.J58

Gia tri 56 co khii nins tri ns

41.525.905..100 .l 1.525.905..100

18.978.J,19.600 r 8.978.3.r9.600

Grd tri

56 rtiu oim
t38 56r.841

2 124 649 272

414.192.968

2.6?8-00.t.o,il

Phii nQp trong nim
218 t67.657

3.517.886.212

t. I 26.903.540
86.164.724

4.919.t22.133

s6 au cr6i t 9
t30 907 37t

s6 au cu6i t<y

Di nQp trong ninr

2.275 346 000

I 423 299 625

15.219'103 9'15

201 155 607

3 252.908.516
1.470 291 103

3 528.360

1i]i;:rii u
cu6ini- IN

t55 l7r 8er iAN
2 r8e 626 e08 iloA CH

7 I 405 405

82 616 l64,iHl 
^

,.rr.*r.*r'illl B0,

2414p8s@

l3 062.251.630
7 820 957 500

9.440 909 228

t3 06225t 630
7.820.957.500
9 440 909 228

1.928.083.606

Diu k!

Diu k!
7.507.455.698

Ir.085.400

4.487.075 El7

I 8.085 400

9t0.472.600

492.205 426

60 378 8:]0 t0l
69.f07.0{9.225

I I 50.472 600

499 470 tt65

I 151 671 546

1.512.116.24t

Sij driu t<i Tins trons kv do trich tt lqi nhuan T6na Ctv chuy6n !1iq trong ky S6 cuirr

Qu! khen thrrong l.0l 1.764.842

Qui phnc lqi 452.863.096

C6ng 1.464.621.93t

13 V5n chrl s6 hir
a- Rdng itii chiu bin d6ng cia v6n chi si hiu

N6i dunq V6n ddu tu crla cht
so hiru

55 du tliu ntrm tr(tc 125.000.000,000

Lo nhu6n trong ky
Trich qui KTPL
Chra c6 tuc

56 du cu5i ntm trurlc chuy6n
125.000.000.000

sang nlfi nxy
Lqi nhuan trong ki'
Trich qu! KTPL
Trich lip c6c qu!
Chia c6 tuc

56 du t4i ngiy 30/06/2025 125.000.000.000

1.367 603.078

t.367.603.078

2.715.206.156

4.000 000

10t.000.000

105.000.000

I I 700 000
'/o4 166 667

116.166.667

2.17t 667 920

I 2t6.999 507

3.sEE.66?.,r27

Oui diu tu oh6t rri6n Oui du ohdnc tiii chinh

15.787. I 29.3 l4

15.?t7.129.3 l{

15.7t?. I29._1 l4

18.935.52t.817

3.856.5E7 260

I 0 000 000 000

I66,212.?99.9?t

I 8 915 5l I tt_',t7

I 856 587 260

10.000.000 000

Oui khric thu6c v6n

C'SIJ

I 604 921 048

J.604.921.048

Loi nhudn chua PP

25.{{5.670.66{

30.s2.1.605.2{l

t3.655.70t 598

(2.735.206. t56)

(1.604 92t 048)

C6nq

l7l..ll 1.711.555

Itz.2!2.229.991

h- Chi tiit vin ifiu u cia chi sd htu
- T6ng c6ng ty phAn b6n vd H6a ch6t diu khi
- D6i tumg khac

C0ng

Long ry co phan

c- C6c giao dich vd v6n voi cic chrl sd hnu va phelr ph6i ca, ruc, chia lqi nhu6n
- V6n chrl so hiu
+ V6n gop diu nnm
+ V6n g6p ting trong nAm
r V6n g6p giim trong nim
+ v6n g6p cu6i ki

9l 750 000 000

I I 250 000 000

125.000.000.000

B 655 70i 5q8

(2.7t5.206 r 56)

Nam tr u(ic

125 000 000 00c

ddns
ddng

ddng

Nim nay

I25 000.000 000

125.000 000 000

37.E40.179.615

125.000 000 000



e- C6 phi6u duec ph6p ph6t hdnh
- )o lumg co phreu Pho thong
- Mfnh gi6 _ VND
- T6ng gie tri_ VND

d- C6 ttc
- Cd tic dd cdng b6 sau ngriy k6t thric kj,k6 todn nirn :

, C6 rtc dd c6ng b6 tr6n c6 phi6u ph6 thdng
+ C6 tic de c6ng b6 tr€n c6 phi6u uu dii
- C6 tic di c6ng b6 tr€n c6 phi6u n ddi lty k6 chua ouqc ghi nh6n

f- C6c qu! cia C6ng ty
- Qu! diu tu ph6t tri6n
- Qu! khdc thuSc v6n CSH

VII- Th6ng tin b6 rung cho cic khoin mgc trinh biy trong b6o c6o k5t qri hoqt dQng kinh doanh

CuOi tcy

I 2 500.000

t0.000

I 25.000.000.000

I 800 d/ cp

Luor ky
15'187.t29.314

1.604.92t.048

Ddu ky
12.500 000

10000

125 000 000.000

I 800 d/ cp

DAu ky
t5.787.t29 3t4

93489275t l2l

907.16'.7 07E O32

Dm vi tinh: \rND

14 T6ng domh thu bdn hmg vri cung cip dich w ( MS 0l )
Trong do:

- Doanh thu b6a hdng hod

- Domh thu cung cip dich vs
l5 CAc khodn giam tru dooh thu (MS 02)

Trong d6

- Chi6t khAu thuog mai
l6 Domh thu thuin vi ban hdng vA cung c6p dich w ( MS IO)

Trong tlo:
. Doanh thu thuin trao d6r sin phAm, hog hoa
- Douh rhu thuir trao d6i dich w

20 Gid v6n hing brin ( Me s6 I I)
- Grd v6n cia hdng hod di ba
- Gi6 v6n hug tri lpi

2l Doanh thu hoat dong tdi chinh ( MS 2l)
- Lii tidn gti, tidn cho vay

22 Chi phi tdi chinh ( MS 22)
- Lii ti6n vay

23 Chi phi thu6thu nh6p domh nghi€p hiQn hoh (MS 5l)
- Chi phi thud thu nhdp doah nghi€p phdi n6p duqc tinh nhu sau:

I ong thu nhap chru thue

Thu6 thu nh6p doanh nghifp
24 Chi phi sdn xudt kinh domh theo y6u t6

- Chi phi c6ng cu dung cu

- Chi phi nhin c6ng
- Chr phi khiu hao tii san c6 dinh
- Chi phi dich vu mua ngoii
- Chi phi khric bing tidn khnc

c0ng
VIII- Th6ng tin b6 sung cho cit khoin mgc trioh biy trong bio cio ln chuy6n ti6n tQ

I Sri tidn dd thr'rc thu vay trong ry
2 56 tidn dd thyc trd g6c vay trong kj,

lX Nhfing th6ng tin khdc

0l- Nhing khodn nq tidm tdng, khod.n cm k6t va nhtug th6ng tin tii chinh khdc

02- Nhtng sy kiin ph6t sinh sau ngAy k6t thic lci kd toim nAm

03- Th6ng tin vdcAc b€n li€n qum

K! niy K! lru6c

04--'Trinhbdytdrsin,doahthu,k6tqudkinhdoanhtheob$phin(Theolinhqrckinhdoanhhoictheokhuwcdialj')theoquydinhcLiachuAnmuck6lodnsd28"BdociobSphdn"

- Doanh thu, giri v6n theo linh vu. c kitrh doroh cq thi nhu sau I

+ Doanh thu phan b6n 1.401.156.998.493
+ Doanh thu hoat ddng kh6c to 466.955. t70

Cdng 1.413,623,953.663
+ Gi6 v6n ph6r b6n 1.32g.233.69s.232
r Gid v6n hoat dong kh6c t0.674.2t3.464

C6ng 1J39.907.912.595

06- Th6ng tin Ya hoat (gng li6n tuc
07- Nhingth6ngtinkhec

7'p HCM. hsdy 14 thdng 07 nlln 2025

Ngudi lip bi6u K6 to6n tru&ng (rlnnl doc

t.413 623.953 663

t.403 I 56.998.493

t0466.955 170

44.830.830. I 84

93 I 033 132 02 I

t] 859 4l I t00

8 628 829 345

44 830.830.184

1.368.793.t23.4?9

E 628 329 145

926 263 92t 776

I 358 326 168 309

10466955 t70
922 404.502 676

3.8594t9 t00

1339.901.912696

22 546 232

22.546.232

t.633.937.2t7
2.t89 626 e08

t1.91'7 06t

l'7.917 061

348 493 I 50

148.491 I 50

695.?66 608

I L45 1.808 276

337.522.3t6

t.627.695.103

i t$.397 242

t7.2?6.189.S45

220 04i r8l
6.42\ t4l 133

68 340 678

4',739.408 954

I 192.507.41 I

t2.E45.446.414

Ninr Truoc

5.625 166 786

I i98.-s42 l3l

Nenr Nay

H
I

AN
tt0l cn[r

c
PHAil

Pham Thi Thu Hri Nguy6n Vin L6c Vin Chumg

p



M
CONG TY CO PHAN PHAN B6N vA H6A CHAT DAU KHi DONG NAM BQ

Dia chi: Liu 9-10 Tod nhi PVFCCo DNB s6 27 Dinh B0 Linh P.24 Q. Binh Thanh TP.HCM

Diqnthoai:(+84)835 lll 999 Fax:(+84)835 lll 666

Mas6thuii: 0305918852

Mdu s6 B 02 _DN
( Ban hdnh theo Th6ng tu s6

2002014/'rT-BTC ngdy
22/12/2014 cAa B0 tdi chinh)

nAo cAo KET euA HoAT D9NG KrNH DoANH
Cho bjt kd rcdn Quy. kdt thilc ngdy 30 rhang 06 ndm 2025

Don tinh

Quf II Lfry k6 tirdAu n5m d6n cu6i ky nhy
Me s6

Thuy6t
minh

CHi TIETI
NIm nay NIm trufc NIm nay Nim trrdc

vt.25 934.892.751.t21 2.t99.319.532.293

2.139.486.587.204

59.832.945.089

Yt.27

v1.26

vr.28

l0

ll

I

2

20

2t

25

22

23

24

40

50

52

60

30

3l

32

5l

8.628.829.34s

926.263.921.776

907.367.078.032

I 8.896.843.744

7.643.950.706

5.201.495.772

5.720.821.177

5.625.1 66.786

I . r 98.542.333

4.426.624.453

t7.917.061

348.493.r50

95.65.r.391

(9s.6s4.39r )

348.493. I 50

2.090.341.396-932

49.145.190.272

20.7,11.995.513

I1.264.313.145

t7.173.447.862

17.t 73.587.810

3.517.886.212

r3.655.701.598

3.182.491

r39.948

3.042.543

34.566.248

6t

62

70

t0.241.776.198

874

3.413.925.399

1.592.969.495.498

22.471.520.474

1.570.497.975.024

1.s36.283.914.288

34.214.060.736

348.493.150

8.235.515.256

6.438.379.716

4.828.784.787

95.654.391

(9s.654.391

8.1

I .701 .481 . I

4t

26.573.302

10.547

348.493.1

l. Doanh thu bin hhng vh cung c6p dich vg

3. Doanh thu thuAn ,d brin hhng vi cung cdp dich vg (10 = 0l - 02)

5. Lgi nhu$n gQp vG Uan hhng vir tlich vg cung cAp (20 = !0 - I I )

I l. Lqi nhu{n thuin (16) t} ho4t ttQng kinh doanh

I 
t a. Lqi nh u6n (16) .rglh,4l!9:!L!!-s?

lzO. r-qi nhufn sau thu6 cria c6 d0ng kh6ng ki6m sorlt
I

lzt.teitrOn c6 phi6u (*)

[2,_ct i ptrithu6 TNDN hoan hi _

19. Lgi nhu{n sau thu6 cria c6ng ty mg

lzi. lai.rv giiim tr0n .6 prri6u 1;1

14. Lqi nhu$n (16) kh6c (40 = 3l - 32)

tnu6 mON hien hanh

ho4t

kh6c

(30={20+(2 I -22)+24-(25+26)l

x
ca4. Gi6 v6n hing b6n vi d

6. Doanh thu

12. Thu n

ttru6 (SO:30 + 40)
I 
t s- riing tqi

16. chi

10. Chi phiquin lf doanh nghiQp

2. Cdc khoin gi6m trir doanh thu

9. Chi phi brln hing

7.Chi phi tAi chinh _
- Trong d6: Chi phi l6i vay

13. Chi phi khdc

7l

1.413.623.953.663

44.830.830.184

1.368.793.123.479

1.339.907.912.696

28.885.2r0.783

I 1.207.160.81J

6.069.028.732

tt.63t.s67 -470

3.182.491

812.744

2.369.747

11.633.937 .217

2.389.626.908

9.244.310.309

--9:E11n-r7?2.311.077.577

22.546.232

592

3.319.968.340

l.106.656.1l3

283

c0ttc
coP

PHAil*
o

Ngudi lflp x6 todn

l4 thdng 07 ndm 2025

d5c

ThiThu Hir Nguy6n VIn LQc Vin Chucrng

15.109.418.902

l.609.594.929
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SOTJTH. EAST PETROVIETNAM FERTILIZER AND CHEMICALS JSC

Address: 27 Dinh Bo Linh, Ward Elinh Thanh, llo Chi Minh City, Vietnam

Phone: (+84)835 lll999 Fax: (+84)835 lll666 Website: www.pse.vn

Taxcode:03059 I 8852

rnr t.inancial invcstmcnts

Denominator B 01 _DN
( /ssued under Circular No 200/2U4(TT-BTC
date 22/12201 4 of the Ministry of Finance)

1

PH I
r0[ I ir tt

DiU K

N

NH

I\/
l.lnvest in suhsidiarics

2. Investntents in associates and joint-ventures
3.lnvestnrents in ut ol'other entities

Provision lor devaluation of non-curent Ilnarrcial investments (*)

5. Held to maturi investments

ilsscts
2.1)69.237.371

ts

Item Codes

Thuy6t
minh ^, r., .

so cuol l{v 56 diu ki
I 2 3 I 5

A.CURRENT ASSETS (100:l I 0+l 20+130+l 40+l 50) 100 {19.503.-10{.195 222.613.862.165

l.Cash and cash equivalents ll0 36.241.961.870 18.627.788.865
l. Cash lll vr.l 36.241.96t.870 18.627.788.865
2.Cash equivalents 1t2
II. Short-term linancial investments 120
l.'[rading securities t2l
2. Provision for devaluation ofbusiness securities (*) 122

3. Held to maturity investments t23
I I I.Short-term receivables lJ0 289.J61. I 59.t23 87 .169 .661 .927
l.Short-term trade receivables l3l VI.3 l 69.424.891 .538 86.491.193.236
2.Short-term advances to suppliers 132 l 19.846.337.885 662.438.69t
3. Intra-oompany currcnt receivables 133

4. Rcceivables based on stages ofconstruction contract schedule t34
5. Current loans receivable 135

6. Other short-term rcceivablcs 136 VI.3 92.930.000
7. I)rovision lbr currcnt doubt debts (x) t37
8. Shortage olassets awaiting solution 139

16.030.000

IV. Inventories l;10 93.tt6.1.29ti.695 r 16.818.4 r r.6;t{
l.lnventories l4l VI.4 93.864.298.695 n6.848.4t)

t492. Provision for devaluation of inventories(*)
\'. Other short-term assets 150 32.981.207 J

I .Short-term prepayments l5l VI.6 32.984.207 ?Hrr

2. Deductible VAT 152
3. 'fax and other receivables lrom the State r53
4. Government bond trading transaction t54
5. Other ourreut assets I55

I]. \ ON-( l l It n E YI',\SS l.'l'S (2011=2 1 0+220+2'10+250'f 2(r0) 200 19.(r95. 159.61.1 2 I .2 I 5.555.1 70

210

2n
95.0(X).rXX)

2122. Non-current advanced payments to suppliers
3. Working capital provided to sub-units

I. b les

l. Non-currenl lrade receivablos

2t3

170.(x)0.000

2t4
215

216 VI.6 95.000.000

2t9
220 I 7.J92.J80.J I I

170.000.000

I8.076.3 I 7.799

221 VI.5 2.822.112.61)2

4. Intra-company non-current receivables

7. Provision for long-tcrm doubtf'ul receivab

6. Other non-curreltt receivables

I ters'! lc fircd asscts

les(* )

- Cost

5. Other long-term receivables

ll. Fired assets

222 37.423.149.514
3.292.tts9.006

3'7.423.t49.5t4
-,{.ccunrulated depreciation(*) 223 (34.60 r .006.822)

22.12. Iiinance lease fixed asscts
( ost 225

226

227 VI.5
228

I ,1.783..15tl.791

20.207.827.000

(34. r

- 4f $r rlg1gq d.pr*,u!1g()
J. I ntan l'ired asset

- Accumulated depreciation(*)

- Cost

229

2J0

231

232

2,|
210

JI UB

II L lnvcstmcnt
- Cost

costs

costs

[,o unfinishcd assets

nfinished production and business
2. Construction in 242

I 4.570.2J7.619

20.207.827.000
(5.63 7.s89.3 81)

2s0

25t
252

253

254

255 Yt.2
260 2.207.779.303
26t VI.6 2.207.779

\/. Othcr lon

2.969.237 .371

f,mlu

BALANCE SHEET
As at 3 I June 2025

\3;
-:

(5.424.368.207)

,,\ccunrulated *)

V



2,Dclcrrcd incolne tax assel.s 262

3. Non-current equipment, supplies and spare parts for replacement 263

4. Other non-current assets 268
5. Commercial advantage 269

1'OTA[, ASSII]'S (270 = 100 + 200) 270 439.r98.563.809 243.861.4r7.63s

A. LIABILI'tlES (300=310+330) 300 256.966.33J.81 2 72.549.683.080

l. (lurrent liabilities 310 2s6.966.133.8 r 2

l. Short-term trade payables 3t I VI.8 150.916.548.863
2. Short-term advances from customers 312 30.324. l 18.358

72.{07.08J.0tto

41.525.905.400

18.978.349.600
3. J'axes and amounts payable to the State budget 313 vt.9 2.699.042.568 2,678.004.041
4. Payables to employees 314 VI.I I 7.507.455 698 4.487 .07 5 .837

5. Short-term accrued expenses 315 VI.IO 130.907.37 l 247.4t9.853
6. Other current payables 3t6
7. Paytrbles bascd on stages of'construction contract schedule 317

8. Current unrealized revenue 318

319 vt.t I 6t .7 99 .593.527 3.025.700 4I I9. Other current payables

I 0.Current loans and finance lease liabilities 320
I L Provision for current payables 321

322 VI.I I 3.588.667.427 1.464.627 .93812. [,]onus and rvellarc l'unds

13. Price stabilization fund 323

32414. Col'ernment boncl purchased for resale

IL Long-term liabilities J30 I {2.(r00.000
'l 

. Non-currenl trade payables 331

2. Non-current deferred revenue 332
3. Non-current payable expenses 333

4. Intra-company payables fbr operating capital received 334

5. Non-current payables 335

6. Non-current unrealized revenue 336

I 42.60035I7. Other long-term payables

8. Non-current loans and finance lease liabilities 338

9. Transition bonds 339

10. Pre t'erencc stocks 340 .'r LHA'

341 I
I l. Dclerred incorne tax payable

I 2. Provision lbr non-current payables 342 0n
I 3. Science and technology development fund 343 't ey

l]. o\\ \[-R.'s r,]QI r r'\ (J00=Jl0+-130) r00 182.232.229.997 t7t.3tt.1{nW
r. owNER's EQUrl'Y 110 VI.I2 182.232.229.997 l7l.3l 1.7r4.55s
l. Orvner's contributed capital 4il r 25.000.000.000 1 25.000 000.000
- Ordinary shares carrying voting rights 411A r 25.000.000.000 125.000.000.000

4l lB- Preferred shares

2. Capital surplus 412

3. Conversion option on convertible bonds 413

4. Owners' other capital 414
5. I'reasury stocks (*) 4ts
6. Differences upon asset revaluation 416
7. Exr:hange rale dillcrcnces 4t7

4t8 15.787.129.3t4 t5.787 .t29.314
419

3.604.921.04810. Other equity lund

ll Rctained earnings

8. t inveslrnent fund

9. Entcrprise assistance fund

421

420

37.840. l 79.635 30.524.605.24t
- Retained accumulated to the end 42tA 26.9t9.684.193

4218 t0.920.495.442

t5.445.670 664

15.078.934.s'77
422

130

- Rctained ofthe currcnt
I2. Construction investment f'und

ll. Other funds
l. Funds 43t
2. Funds that lorm fixed assets 432

'l'OT.\ L IIESOtIRCIiS (440=300+400+439) 440 439.198.563.809 243.861 .4 I 7.635

Chicf Accountant

, date l4 month 07 year 2025

recto rPrepa rer

N
vA llOA

Phanr Thi l'hu tla Ngul'cn Van Loc

Ho Chi

Vin Ohurrng



SOTITH. EAST PETROVIETNAM FERTILIZER AND CHEMICALS JSC

Address: 27 Dinh Bo Linh, Ward Blnh Thanh, Ho Chi Minh City, Vietnam

Phone: (+84)835 lll999 Fax: (+84)835 lll666Website: www.pse.vn

Taxcode:03059 I 8852

Denominotor B 03 _DN
( lssued under Circulor No 200/201 4/TT-BTC
date 22122014 of the Ministry of Finonce)

tlnit: VND

CASH FLOW STATEMENT
(According lo lhe indirect melhod)

From date :0110112025 to date : 3010612025

Item
Code

s
Notes

Ntrm nay Ntrm trurlc

From date z 0110112025 to
date : 30/06/2025

From date :0110112024 to

date..3010612024

I. Cash flow generated from operating activity
8. I 39.860.865l. Income from sales of merchandises, services rendered I 17.t 73.587.810

2. Adjustments for clauses

- Depreciation and amortisation of fixed assets and investment properties 2 683.937.488 656.144.594

- Provisions

- Gain from investing activities
3

(34.s66.248)

(s68.730.079)

5 (82.849.3 r 5)

- lnterest expense 6 348.493. l 50

- Other adjustments 7

3. Operating profit before movements in working capital 8 17.822.959.050 8.492.919.215

(232.409. s s0.328)- Decrease/(increase) in receivables 9 (202.1 t9 .497 .496)
- Decrease/(increase in inventories l0 22.984.t12.978 (89:ln.\6-t:752)

341.247.016.989

- (Decrease)/increase in payables (excluding accrued loan interest and corporate

income ta,x payable) ll t82.027.633.567

728.473.86t

(3-2129q8.136)

_(lL1!6.St)
17.579.606.757

- Decreases in prepaid expenses l2 813.813.619

- (Decrease)/increase in trading securities

- Interest paid

- Corporate income tar paid

l3
t4 (348.493. l 50)

l5 (58 l. l 89 281)

(2?94 060.000)

25.807.595.310

- Other cash inflows
- Other cash outflows

l6
l7

Net cash (used in)/generated by operating activities
II. CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES

I . Acquisition and construction of fixed assets and other long-term assets 2l
2. Proceeds from sale, disposal offixed assets and other long-term assets 22

3. Cash spent on lending and purchasing debt instruments of other units 23

4.Cash recovered from loans and resale ofdebt instruments ofother units 24

5. Cash spent investing capital in other units 25

6. Proceeds recovered from investment in capital contributions to other units 26

7. [nterest eamed, dividends and profits received 27 34.566.248 82.849.3 l5
Net cash used in investing activities 30 34.566.248 82.849.3r s
III. CASH FLOIVS FROM FINANCING ACTIVITIES

l.Cash received from owner's paid in capital 3l
2. Cash to pay capital contributions to owners, buy back shares of issued

enterprises 32

3. Proceeds from borrowings

4. Repayment of borrowings

5. Payment for financial lease debt

33 60.000.000.000

34 (60.000.000.000)

35

9, Ptyfogorf4gqlfslqo
Net cash used in financing activities

36

40

l 7.61 1. I 73.005

r 8.627.788.865

Net (decrease)/increase in cash

Cash and cash equivalents at the beginning of the period/year
50 25.890.111.62s

29.474.026.49t60

of rate 6l
Cash and cash equivalents at the end of the period/year (70=50+60+61) 70 3r 36.241.961.870 55.361.47r.1 l6

Ho Chi 14 month 07 year 2025
Preparer Chief Accountant

l,i HdA cHir

59r

*
o

Pham Thi Thu Ha Nguyen Van Loc Van Chuong

firrv*lt t

20
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SOTITH- EAST PETROVIETNA]!I FERTILIZER AND CIIEMICAI,S JSC
Address. 27 Dinh Bo Linh, Ward Binh Thanh, Ho Chi Minh Ciry, Vietnam

Denominotot B 09 _DN
( tssued unds cnculot No 2002014/TT-BTC dote
22/12/201 4 ol the Ministry ol Finonce)

G ENERAT, INT'OR1\IATION
Quodet 2/2025

This note is an integral pan and must be read in conjunction with the Financial Statements ofPetrovietnam Fenilizer and Chemicals Joint Stock Company ("Company").
I. Opcrationnl characteristics of the etrtcrprise

l- Form ofcapital ownership:

cenificates. Amended business registration
The main shareholder ofthe Company is Petrovietnam Fertilizer and Chemical Corporation - Joint Stock Company ("Corporation") holding 75% ofcharter capital.

2- Operating industries and principal activities:

and technological development in the field ofNatural Sciences; Scientilic resedch and technological development in the lield ofAgricultural Sciences.

3- Business lines: Trading in fertilizers md other chemical products

ll. Accounting p.riod, currcncy used io rccoutrting
I - Annual accounting period: financial year begins on 0 | January and ends on 3 I December
2- Currency unit used in accounting Vietnam Dong

Ill, Applicible accoutrting ststrdrrds and regime$

l- Applicable accounting regime: Regular declaration

2- Declaration ofcompliance with Accounting Standards and Accounting Regime

3- Applicable accounting form: Bool recording vouchers

lV. Applicrbl.rccountiDspolici.s
l- Basis for preparing financial statements

Financial statements are presented according to the historical cost principle.

3- Principles for recording inventory:

completion and costs to be incurred in marketing, selling and distribution.

- Inventory accounting method
+ Method ofcalculation ofinventory value: Weighted average.
+ Method ofinventory accounting: Regularly declare.
+ Method ofsetting up resewes for inventory price decrease:

which have costs higher than net realisable values a at the balance sheet date.

4- Principles for recording fixed assets:

satisry the above conditions are recorded as costs in the period

The depreciation period offixed assets is as follows
Asrel tYpc Ycf,r
Buildings, structures l0
Machinery, equipment 5-8

Motor vehicles 06
Ofice equipment l-8

5- Long-term prepaid expenses

results, detemined using the straighFline method within a muimum of 3 years.

6- Principles for recognizing equity;

Owner's investment capital is recorded according to thc owner's actual contributed capital

payable (ifany). to these donated assets and does not supplement business capital from business results

regulations in Vietnam

?- Principles for recording corporate income tu expense!

Income tax expense represents the sum ofthe tu curently payable and deferred tu.

the rate of2070 calculated on taxable income.

against which deductible temporary differences can be utilised

tax liabilities relate to corporate income taxes administered by the same tax authority and the company intcnds to pay cument income taxes on a net basis.

on the inspection results ofthe competent tax authority

Olher taxes are applied according to curent tax laws in Vietnam.

t- Pnnciplcs and methods ofrevenue recognition.

OHiN

I
o0l

o



vt.

Revenue from lhe sale ofgoods is recognised when all five (5) following conditiom are sarisfied:
(a) The Company has transferred to the buyer the significant risks and rewards ofownership ofthe goods;
(b) The Company retains neither continuing managcrial involvement to the deSree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
(c) The amount ofrcvcnue can be meuured reliably;
(d) It is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the Company; and
(e) The costs incurred or to be incured in respect ofthe transaction can be measured reliably.

following conditions are satisfied :

(a) The amount ofrevenue can bc measured reliably;
(b) It is probablc that thc economic benefits csociatcd with thc tmsction will flow to thc Compuy;
(c) The pfrccntage ofcomplction ofthe trussction 8t thc balan@ sheet datc m bc measurcd reliably; ud
(d) The costs incured for the transaction od the costs to complete the trdsaction can bc meuured reliably.
Interest income is accrued on a timc bois. by refercnce to thc principal outstmding and at the eppli€ble intercst rate-

9- Principles and methods ofrecording @sts:
Expenses are recorded when actually incurred according to the principle ofmatching revenue.

l0- Earnings per share:

Company. Bonuses and benefits divided by the weighted average numbcr ofcommon shares outstanding during the year

Applicablc rccoutrting policiG (ir cssc thc cnt.rpri.c do6 not mcct thc goitrg conccm r$umption:
Additionrl informrtion for itcms pr.rcntcd in thc b.hncc shcct: (Dm vi tinh: \ND )

f 4.CASE AND CASH EQUMLENTS Closing balance Opening balance 01.0t.2025
Cash

- ('a$ 44.311.640 470.t90.433
r' Cash \4!D 44.31 1.640 470 t90.4t3
- Bank denod depori,r 36.19?,6s0.230 1t.1s6.898.432
+ Agribank - Sai Gon branch 369.7t6. t39 I 0t3.795 706
+ Vietcombank - Ky Dong branch E 7?2.353 539 td.360.,t80 103
+BIDV - Ben Nghe branch 35t't71.723 55 414 429
+ VIB - Saicon branch 4.7|152 s.o39.322
+ Pvcombank - HCM branch l.5g1.22t t.588.636
+ sacombank - Binh Thanh branch 636.091 509 66t 4oi s42
+ Vietinbank- 7 branch 25.994.442.267 2t 00E 503
+ OCB bank 18.513.246 18 504 271
+ MB bank - CN Sii Gon 13.350.046 13.563 349
+ AcB bank 2t. ro9.7tt 5 676.57 r

- (:a\h is moviilg
('osh is moviilg

C0ng 36.241.961.t70 18.627.788.865

Closing balance Opening balance 0 1 .0 1.2025

I
318

- Investment held until maturity

+ Long term

- Term deposit

Closing balance

I 69.42.1.89 1.53t
Opening balance 01.01 2025

Opening balance 0l 0l 2025

Cost Provision

*
PH

'l 
tli

se.lgr.rs:.uriU I

G llt
I I 764.426 li70

19 5ll 127 ?lq lH -.
1862094t 20t 

-
36.592.69t.440

6.0 I 8.929.654

5 {t23.909 209

t95.020 445

662.418.691

] SHORT-TERM TRADE RECEIVABLES
- s I t() ]il -lliRM lltAt ) E Rli(' tit t/AR LIiS :

Other shon-tem receivables:
- Other receivables

DelailsofcillomersacconntuglorI0 oflotolruceivohlcsolthelimeofreportt\g

TUAN VIJ FERTILIZER TRANSPORT COMPANY LIMITEI)
MINH DUNG IMPORT AND EXPORT LIMITED COMPANY
MINH KHOA TRAVEL SERVICES TRADING COMPANY LIMITED
OTHER CUSTOMERS

27 764.970 olt)
74 100 705 000

36.22t.t02.207

3t.33t.1 14.331

, ltode reccivableslrom reldled parties :
PETROVIETNAM FERTILIZER AND CHEMICALS CORPORATION
PE'TROVIETNAM FERTILIZER AND CHEMICALS CORPORATION
- PETROCHEMICALS TRADING BRANCH
- sHoRt:tt,RM ADVANCtiS t0 SIIpt't.tliRS :

PETROVIETNAM FERTILIZER AND CHEMICAIS CORPORATION
TUONG NGUYEN IMPORT EXPORT TRADING SERVICE COMPANY LIMITED
OTHER CUSTOMERS

2.985.324.7U
2.780.638.999

92.930.m0

92.930.000

204 685 705

I 19.t4ri.337.885

t05.1r56 290.166

t3.736.100 000

253.947.419 662 43lt 69t

I 6.030.fi}o

l6 030 00r)

4 INVENTORIES

- Tools and supplies
- Expenses for production and unfinished business
- Finished product

- Merchandise

Totrl cost

S Long-term unlinish.d rssets

- Cons!ruction unfi nished

6 INCREASES, DECREASES IN TANGIBLE FIxED ASSETS :

a Increase or decrease in tangible fixed assets.

Buildings

and structures
Originrl cost of (angibl. fixed rsscts

Opening balance 01.01.2025
- Buy during the period

- Liquidation and sale

Closing balance

ACCUMTILATED DEPRECIATION
Opening balance 01.01.2025
- Depreciation during the period
- Liquidation and sale

- Another reduction

Closing balance

NET BOOK VALUE
- Opening balance

- Closing balance
b. TinB giAh tdi sdn c6 dinh ,6 hinh:

Khoin muc
Ilistoricrl cost ofintrngibl. firad asrcts

Opening balance 01.01 20?5
- Buy during the period
- Liquidation and sale

Closing balance

ACCUMIILATED DEPRECIATTON
Opening balance 01.01.2025
- Depreciation during the period
Closing balance

l64.uE 221

60.625.579

3.443 ris9.535

284 55 t.76li
2.32u.892 6t9

t25 53n 967

34.130.2q0 508

4707t6:1il

Cost

Machinery

and eouiomenl

Closing balance

5.810 000

Provision

Closing balance

Motor vehicles

5.5t7.5i6 38 I

5 587 536.38 I

1.728..1t 1.103

93 858 488 695

93.E64.29t.695
I 16.848.4t I 673

l l6.E4E.4l 1.671

ODeninp balancc

28 .200 .720. I 33

2t.200.720.t33

2t.200.720 t33 t6l.664 000

t6r 664 000

t64.&t.221

20.t52.577.000

20 t52.571.000

Office eouipment

2 .77 3 .229 .000

2.7'.t3.229 000

2.320 t92.619

Total

37 423 149 5 t,r

17 423 t49.5t4

14 60t 006 n22
28 20t) 720 t33

696.845.119

696.845,719
{52.136.381

452.336.38t
1.292.859 0M
2.822.t 42.692

Total

20 207 t27 ()00

202o't 821ltij|

Land use righrs

5.369 | 18.207

213.22t.t14
5.5t2.339.38 I

2.1 43.616.846

1.E59.125.076

Computer

55.250.000

55 250.000

55.250.000

55.250.000

5 421 168 2()7

1t3 2)t t74
i 6:17 ili9 llt I



NET BOOK VALUE
- Opening balance

- Closing balance
? Othcr long-term rssets

a Upfront costs
+ shon term :

- Tool costs awaiting allocation
- Expenses waiting for transfer
+ Long tem :

-Tool costs awaiting allocation
b Other long-term assets

- Long-tem deposit

t Loan! rnd finlncial lcasc debt

- Bonus and welfare fund

Reward Iund
Welfare fund

Cong

I3 OWNERS'EQUITY
o- Chuges in anam' equity

Closing balance
Number caoable ofrepaying debt

t4.783.458.793

t4 .510.231 .619
I 4.783.458.793

14.s10.237.619

2.969.217.)11

| 70 000 000

Closing balance

32.984.207

2.207.779.303

95.000.000

During the y9g1

&gdfiag

Closing balance

Number capable ofreoaying debt

Opening balance 0l 01.2025

Opening balance 0l 0l 2025
Cost Number capable ofrepayin&debl

- Shonlerm loan

9 . SHORT-TERM TRADE PAYABLES

Cost

Openinglalre

Increasg

Opcning brhDcc
t38 561 84r

2.124 649 232

4t4 792 968

2.618.OO4.O11

Ooeninu 01.01 2025

. SHORT-TERM TRADE PAYABLES:
. Deldt ls of cil*)n crs accountirtg Jor I 0t% of bhl lidbi lilies dt thc lime of reportiilg:

PETROVIETNAM FERTILTZER AND CHEMICALS CORPORATION
OTHER CUSTOMERS

liadc reccivohlesfrom tclated parlies :
PETROVIETNAM FERTILIZER AND CHEMICAIS CORPORATION
. 13 SHORT-TERM ADVANCES FROM CUSTOMERS :

l)etails o[crstomers accountinglor l0?.o ollotal liabilities dl lhe lime olreportirtg:
TUAN VU FERTILIZER TRANSPORT COMPANY LIMITED
NGOC VY SINGLE.MEMBER LIMITED LIABILITY COMPA}.IY
OTHER CUSTOMERS

IO II.TAXES AND OTHER RECEIVABLES FROM/PAYABLES TO TEE STATE BUDGI
- Value added tax

- Corporate Income Til
- Personal income tax
- Other taxes
- Fees, ch.rges and other payables

Total
ll Othercurr.nt psyrbl6

- Advance expenses

[2 Other short-term payable$ and paytbles
- Payables to employees
- Union fces

- Social insurance
- flealth insurance
- Bao is unemployed
- Must pay dividends
- Receive deposits and shon-term bets
- Receive deposits and long-tem bets
- Excess assets awaiting resolution
- Other payables and payables

141.422.679.65t
9 493 869.212

t4t 422.679 65t
9 493 869 2t2

16.16r 085 000

5 t64 820 400

16.16 L085.000
5 I 64 820 400

l4t 422 619 651

l4t 422 679.651

30.324.11E.35E

t41.422 6't9.651
l4t 422 679 651

30.324.1 lE.35t

16 -16t 085 000

36 16l 085 000

It.9?t.349.600

3(r.161 085 000

t6 16l 085 000
It.978.349_600

1t.062.251.610
7.820.957.500
9.440.909.228

13.062.251 630

7 a20 957 500

9.440.909.228

2 27 5 746 000

I .423 .299 .625

15.279.703 9't5

2.2'ts 346.000
t 423.299.625

)5.279 103 9'15

Cost

I 50.9 I 6.5,18.863 150.916.s48.863

Cost

41.525.905.400

Submittcd during the ycrr
201.155.607

1.252.908.516

I 470 291 l0l
3.528.160

Number caoable ofreoavinq debt

41.525.905.400

Closing balnnce
218 167 657

1.511.886 2t2
l.126 903 540

86 t64 124

I 55.3?3 89 I

2 189 626 908

7t 405.405

82 636.164

4,949.122.t33
Closing balsncc

t30 907 l7l
Closing bnlance

7 507 455 6et(

I ll 0N5 ,t(x)

4.928.083.606

Opaning brllnce

Opening balance

2.699.042.568

241 4t9 851

4 487 075 ri37

l8 085 4(X)

s)€
i'Y

,N
0lt
li

ilB910.472 600

492 205.426

50.378.t30 t0t
69 301 .M9 .225

I t50 472 600

199 470 lt65

I 157 67t i.t6
1.512.176.24a

#.z
Total

Increase duinI the period due to deduction from profit

l0ll764lt42
452 t63 096

L464.621,93E

I 367.601 07lt

I 367.603 07{r

2.735.206.156

1 000 {)00

l0l 000.000

I 05.00,0.000

T6nu chuydn Decrease during the period,

I 1.700 000

704.466 667

716.166.661

Retained eamings

30.524.605.24t

Closing balance

2 37 \.667 920

I 216999507

3.588.667.427

Conrent OWNERS'EOUITY

Op€nint lrohnce 125.m0.m0.fi)0

Profit for the year

Distributions to bonus and welfare funds
Dividends paid by cash

Prior ycer's closing bdrnce 125'm0'm0'm0

Profit for the year

Drsrributions to bonus and welfare funds
Appropriation offunds
Dividends paid by cash

('losiDg bslsncc 3l /l 2/2024 I 25.000.ofi).000

d- Dividends
+ A common share has par value

f- ('ompany funds
- Development investmenl fund
, Other funds belonll to equity

Vll- Additiotr{l informrtion for itcms prcicnted in thc incomc st.tcment

25.445.610.664

I ri 935 52 t.837

3 t56 5E7 260

t0.000.000 000

166.232.199 .91t

t8 935 52t 8t?
3 n56 5t7 260

t0 000 000 000

l7l.3t 1.734.555

Investment ild
development funds

r5.?87.129.314

15.787. r 29.3r 4

I 5.181 .l 29 .31 4

Financial reserve fund Other funds belong to
eouity

I 604 92 I 048

3.604.92t.048

fotal

13.655.70t 59t
(2.735.206.t56\

(3 604 92 t.048)

t3 655 70t.598
(2.715 206 r56)

h- Deuils ofortno's iavesthent c(pital
- PETROVIETNAM FERTILIZER AND CHEMICATS CORPORATION
. OTHER SUBJECTS

Totrl

c- Capital transactions with owners and distribution ofdividends and profit sharing
- Equity
+ Capital contributed at the beginning ofthe year
- Contributed capital increased during the year
+ Contributed capital decreased during th€ year
+ Contributed capital at the end ofthe period

e- Shares are allowed to be issued

- Number ofshares issued to the public
- Face value _ \ND
- Total cost VND

93.750.000.000 ddng
31.250.000.000 ddng

125.000.m0.000 ddng

This year

I25 000 000 000

17.840.t79.635 182 212 129 991

Last year

I 25 000 000 000

t25 000.000 000

Opening balance

12.500 000

10.000

125 000 000 00r)

I 000 d/ cp
Opening balance

li 7ti7 i29 3l,i

125.000.000.000

Closing baluce
t2.500.000

10.000

125.000.000.000

1.000 d/ cp

Closing balance

15.7{i7 129 ll,1
1.60,t 92 I 04lt

This year
Unit of calculation: VND

l,isl vcnr



- Revenue fiom sales ofmerchandises
- Revenue from seryice provision

l5 Revenue deductions (MS 02)
In which

- Trade discount
16 Net revenue from sales and service provision (MS l0)

With
+ Net revenue from exchanging products and goods
+ Net revenue from sewice exchange

20 Cost ofgoods sold (Code I I )
- Cost ofgoods sold
- Cost ofreturned goods

2l Revenue lrom financial activities (MS 2l)
- Interest on deposits and loans

22 Financial costs (MS 22)

- Loan interest
- Payment discounts, deferred sales interest

23 Current corporate income tu expenses (MS 5 l)
- Corporale income tax payable is calculated es follows:
Total taxable iocome

Corporate income tax

2.1 Production and business costs by factor
- Cost oftools and equipment
- l,abor costs

- Fixed asset depreciation expense
- Cost ofseruices purchased from outside
- Other expenses in other currencies

c0ng
VIII-Additionil information for itams pr.scntcd itr th. strt.mena ofcash floBi

This r,tr Last ) car
I Amount actually collected from loans during the period

2 The amount actually paid back to the loan principal during the period

lX Other informition

0l- Contingent liabilities, commitments and other financial infomation

02- Events that arise afier the end ofthe annual accounting period

03- Infbrmation about related parties

- Doanh thu. gii v6n theo linh vu-c kinh doenh cg thi nhu sru :

+ Fenilizer revenue L403.156.99t.493
+ Other operatin8 revenue 10.466.955.170

Total 1.413.623.953.663
+ Cost offenilizer 1.329.233.699.232
+ Other operating costs I 0.674.211.464

Cong 1.119.907.9t2.696

06- lnformation about ongoing operations

0?- Other information

city. lote l1 nohth 07 leat 2025

Preparer Chief Accoutrtant Director

Phanr Thi Thu Ha Nguycn Van Loc Van Chuong

I 403 I 56 998 4e3

l0 466 955 t70

44 830 830 I84

44 {t30 830. l{t4

t.368 793 r23 479

t.35n.325. t68.309

10.46'5.955.170

93 I 033 332 02 I

Lt59 4t9 t00

ti 628 tt29 345

8 628 829 115

926 263 92t 116

922 404 502 676

3.859419.t00

L339.907.9t 2.595 907 367 078 032

22.546 212

22 516 232

I1.633.937 .2t7
2.3t9.626.90t

t7.9t7.061

I7 9t7.061

348 493 t50

34lt 493 t50

5 625 t66.7116

t. I 9t.542.333

695.766.608

I 1.45 t.80t.276

331 522 1 t6

I 627 695.103

1 t63 39t 242

I 7.2?6.t t9.S4S

22t) .047 .6t2
6 4Z5.t4t t33

68 140 67lt

4 719,108.954

L192 507 4l I

12.845.,r46.47t

t,A HOA



SOUTH- EAST PETROVIETNAM FERTILIZER AND CHEMICALS JSC

Address: 27 Dinh Bo Linh, Ward Binh Thanh, Ho Chi Minh City, Vietnam

Phone: (+84)835 lll 999 Fax: (+84)835 lll 666 Website: www.pse.vn

Taxcode:0305918852

INCOME STATEMENT
For the year ended 30 June 2025

Denominator B 02 _DN
( /ssued under Circular No 2002014/TT-BTC
date 22122014 of the Ministry of Finance)

Quarter 2
Accumulated from the beginning of ttrelEar to the

end of this periodCodes Notes

Current year Prior year Current year
ITEMS

Prior year

1.4r 3.623.953.663

44.830.830.184

vt.25

1.368.793.123.479

1.592.969.49s.498

22.471.520.474

t.570.497.975.024

I .536.283.91.t.288

34.214.060.736

26.573.302

348.493.150

2.199.319.532.293

59.832.945.089

2.139.486.587.204

2.090.341.396.932

49.145.190.272

20.74r.995.5r3

34.566.248

vt.27

VI.28

vt.26

t.339.907.912.696

28.88s.210.783

22.546.232

l 1.207.160.813

6.069.028.732

11.631.567.470

11.633.937.217

2.389.626.908

812.744

2.369.747

3.r82.491

l1.264.Jt3.I45

17.173.447.862

17.173.587.810

3.517.886.212

3.182.49r

3.042.s43

139.948

9.24,t.310.309

934.892.751.121

8.628.829.345

926.263.921.776

907.367.078.032

r8.896.843.744

7.643.950.706

5.201.195.772

5.720.821.177

5.625.166.786

I . 198.542.333

4.426.624.453

17.917.061

348.493.rs0

348.493. 150

95.654.391

95.65,1.391

6.933.232.732

13.655.70r.s98

10.24r.776.198

23

24

40

50

l0

ll

3l

6l

20

32

62

02

30

2t

22

60

5l

52

3.413.925399

15.109.418.902

10.547.206.730

8.235.s15.256

348.493.150

I

95.6s4.391

95.654.39 r

6.438.379.716

4.828.784.787

70 592

2.311.077.577

283

3.319.968.340

1.106.656.1 l3

874

l. Revenue from sales ofmerchandises and services rendered

2. Revenue deductions 
I

3. Net revenue from sales of merchandises and s'ervic'es renderedRevenue 
I

deductions(I0 = 0l - 02) 
|

4. Costs ofgoods sold and services rendered

5. Gryss profit from goods sold and services rendered(2O = l0 - ll)

10. General and administration expenses

15. Accounting profit before tax(50 = 30 + 40)

19. Profit after tax ofthe parent company

Profit after tax of non-controlling shareholders

6. Financial income

T.Financial expcnses

13. Other expenses

16. Current corporate income tax expense

l. Basic earnings per share(*)

I4. Profit from other activities (40 = 3l - 32)

operating

9. Selling expenses

ll. Net profit from -22\+24-(25+26)l

- In which: Interest expense

12. Other income

tax expense

afterl8.Net rate income tax (60=50-51-52)
| 
17. Defened corporate income

22, Diluted earnings per share(*) 7t
412

Preparer Chief
date 14 month 07

OIIicer

m Thi Thu Ha Nguyen Vin Loc Van Chuong

year 2025

Ktwt*l*N

0l

8.r39.860.865

1 .701.481 .149

25


